Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.         _______________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 11
заседания Комитета по стратегии и развитию Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 22 октября 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Комитета по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 7 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Комитета:

Харенко Григорий Михайлович
Лянгузов Дмитрий Сергеевич
Воронин Алексей Юрьевич
Конопелько Дмитрий Викторович
Харин Андрей Николаевич
Шогенов Валерий Мухамедович

Тамбиев Тимур Хызырович
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии Общества в НП «Союз энергоаудиторов и энерго-сервисных компаний».
2. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2010 года.

3. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 4 квартал 2010 года.

4. Об утверждении реестра непрофильных активов Общества в новой редакции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об участии Общества в НП «Союз энергоаудиторов и энерго-сервисных компаний».
Решение:

Рекомендовать Совету директоров Общества:

1. Одобрить  участие Общества в НП «Союз энергоаудиторов и энерго-сервисных  компаний» (далее - Партнерство) на следующих условиях:

·  размер вступительного взноса – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

·  размер ежеквартального членского взноса – 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

·  размер взноса в компенсационный фонд – 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

·  форма оплаты взносов – денежные средства;

· порядок оплаты указанных взносов:

· вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд оплачиваются полностью в течение 10 (десяти) банковских дней после принятия Правлением решения о принятии заявителя в члены Партнерства;

· ежеквартальный членский взнос оплачивается членами Партнерства до 5 (пятого) числа месяца, следующего за последним месяцем истекшего квартала;

· размеры и порядок уплаты взносов устанавливаются Общим собранием членов Партнерства.

2. Поручить Генеральному директору Общества в течение 10 дней после принятия Советом директоров решения подготовить и направить на имя Директора Партнерства заявление о вступлении в члены Партнерства с приложением документов, предусмотренных внутренними документами Партнерства (ст. 14 Устава Партнерства).

Голосовали «ЗА»:  Харенко Г.М., Лянгузов Д.С., Воронин А.Ю., Конопелько Д.В., Харин А.Н., Шогенов В.М., Тамбиев Т.Х.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2010 года.

Решение:

Рекомендовать Совету директоров Общества утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2010 года согласно Приложению №1 к настоящему решению Комитета.

Голосовали «ЗА»:  Харенко Г.М., Лянгузов Д.С., Воронин А.Ю., Конопелько Д.В., Харин А.Н., Шогенов В.М., Тамбиев Т.Х.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 4 квартал 2010 года.

Решение:

Рекомендовать Совету директоров Общества:

1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 4 квартал 2010 года:_________
2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его Приказом;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»:  Харенко Г.М., Лянгузов Д.С., Воронин А.Ю., Конопелько Д.В., Харин А.Н., Тамбиев Т.Х.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №4: Об утверждении реестра непрофильных активов Общества в новой редакции.

Решение:

Рекомендовать Совету директоров Общества утвердить реестр непрофильных активов Общества в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению Комитета.

Голосовали «ЗА»:  Харенко Г.М., Лянгузов Д.С., Воронин А.Ю., Харин А.Н., Шогенов В.М., Тамбиев Т.Х.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Конопелько Д.В.
Решение принято большинством голосов.
Председатель Комитета                                                                              Г.М. Харенко
	   Секретарь Комитета

	О.Б. Кулешова

2
3